
Sąd zdecyduje o referendum w
Szkocji bez zgody Londynu
22 lipca 2022
Na październik ustalono termin posiedzenia Sądu Najwyższego
Zjednoczonego  Królestwa  w  sprawie  szkockiego  referendum
niepodległościowego.  Czy  władze  w  Edynburgu  będą  mogły  je
przeprowadzić bez zgody udzielanej przez rząd w Londynie?

Organ  sądowniczy  będący  najwyższą  instancją  i  sądem
apelacyjnym  w  zakresie  prawa  angielskiego,  walijskiego,
północnoirlandzkiego  i  szkockiego  wyda  wyrok  w  sprawie
IndyRef2.  Sędziowie  Sądu  Najwyższego  na  rozprawach
zaplanowanych na 11 i 12 października wysłuchają argumentów
przedstawicieli  szkockiego  parlamentu  w  kwestii  organizacji
referendum niepodległościowego. Władze w Edynburgu chcą, aby
jednoznacznie rozstrzygnięto kwestię IndyRef2 i odpowiedziano
na  pytanie  czy  szkoccy  posłowie  mogą  uchwalić  prawo  do
głosowania bez poparcia rządu w Londynie. Sędziowie Supreme
Court ogłosili, że chcą wysłuchać argumentacji obu stron przed
podjęciem decyzji. Obie strony mają czas do 9 sierpnia na
złożenie pisemnych oświadczeń.

Przypomnijmy, pierwsza minister Szkocji Nicola Sturgeon chce
przeprowadzić referendum w sprawie niepodległości w dniu 19
października 2023. Naciska na porozumienie z rządem centralnym
Wielkiej Brytanii w tej sprawie. Londyn jednak nie jest skory
do współpracy w tej kwestii i strona szkocka chce, aby Sąd
Najwyższy  wypowiedział  się  w  tej  kwestii,  orzekając  czy
Holyrood  ma  prawo  przeprowadzić  głosowanie  bez  zgody
Westminsteru.

Dodajmy, iż strona brytyjska utrzymuje, że zwrócenie się z tą
sprawą do Sądu Najwyższego było przedwczesne. Szkoccy posłowie
powinni najpierw uchwalić daną ustawę, a dopiero potem może
zbadać  ją  wymiar  sprawiedliwości.  Z  kolei  w  oficjalnym
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komunikacie  wydanym  przez  Supreme  Court  czytamy,  iż  „w
interesie  wymiaru  sprawiedliwości  i  sprawnego  zakończenia
postępowania sąd powinien wysłuchać argumentów w obu kwestiach
na jednej rozprawie”.

Dodajmy,  że  zarówno  strona  szkocka,  jak  i  brytyjska  z
zadowolenie  przyjęli  potwierdzenie  październikowej  daty
przesłuchania.

Przypomnijmy, w czerwcu 2022 roku ruszyła kolejna kampania na
rzecz niepodległości Szkocji. Pierwsza Minister Szkocji Nicola
Sturgeon  chce,  by  jej  rodacy  wypowiedzieli  się  w  sprawie
oderwania się od Wielkiej Brytanii w dniu 19 października 2023
roku.  Parlament  w  Edynburgu  złożył  właśnie  wniosek  o
przeprowadzenie  nowego  referendum  niepodległościowego.
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